



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:

Processo n.º006/2021

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2021

OBJETO: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de material de expediente, papelaria e esportivo para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach - PA e suas secretarias, exercício 2021.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório **Pregão Presencial n.º005/2021** em que o Pregoeiro “Advaldo Rodrigues da Silva” julgou, e apontou como vencedores do certame as empresas: PAPEL ARTE EIRELI – ME, CNPJ: 26.814.778/0001-28; JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, CNPJ: 19.488.746/0001-14; RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85; ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME, CNPJ: 40.543.408/0001-24, onde foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

A Empresa: **PAPEL ARTE EIRELI – ME, CNPJ: 26.814.778/0001-28**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT.	V. UNIT. TOTAL
1	ALFINETE	BRW	200	CX	R\$ 1,79	R\$ 358,00
7	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES	LEO E LEO	600	UND	R\$ 0,49	R\$ 294,00
15	APLICADOR COLA QUENTE GROSSO	BRW	300	UND	R\$ 19,20	R\$ 5.760,00
19	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO	JK	100	UND	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
21	BOLAS DE ISOPOR 75mm	STYROFORM	800	UND	R\$ 1,19	R\$ 952,00
24	BLOCO DE RECADO COLE E ANOTE	BRW	100	PCT	R\$ 2,67	R\$ 267,00
28	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA, CAPA FLEXIVEL 96 FOLHAS 200X275mm	CREDEAL	300	UND	R\$ 4,48	R\$ 1.344,00
33	CALCULADORA DE IMPRESSÃO COM 12 DIGITOS	PROCALC	350	UND	R\$ 139,70	R\$ 48.895,00
37	CANETA ESFEROGRAFICA CXC 50 UND (AZUL)	BRW	400	CX	R\$ 29,65	R\$ 11.860,00
41	CANETA MARCA TEXTO(CORES DIVERSAS)	BRW	500		R\$ 1,08	R\$ 540,00
44	CD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL, COM CAPA ACRILICA.	MULTILASER	800	UND	R\$ 2,49	R\$ 1.992,00
48	CLIPS N 4/0	FRAMA	400	CX	R\$ 2,01	R\$ 804,00
52	COLA BRANCA NÃO TOXICA ESCOLAR 500 ml	PIRATININGA	500	UND	R\$ 7,28	R\$ 3.640,00
56	CANETA COMPACTO DIVERSAS CORES	BRW	200	CX	R\$ 29,80	R\$ 5.960,00
62	COLA QUENTE BASTÃO 11,2mmX30cm	BRW	800	UND	R\$ 1,10	R\$ 880,00
65	CONJUNTO DE REGUAS: 1 REGUA 30CM, 1 ESQUADRO DE 45°, 1 ESQUADRO DE 60° E 1 TRANSFERIDOR DE 180°.	LEO E LEO	1.000	KIT	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
69	DOMINÓ DIVISÃO SILÁBICA	CIABRINK	100	JOGO	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
73	DVD-R VIRGEM GRÁVAVEL	MULTILASER	100	UND	R\$ 1,30	R\$ 130,00
74	DVD-RW VIRGEM REGRAVAVEL	MULTILASER	200	UND	R\$ 1,99	R\$ 398,00
78	ENVELOPE PARDO AM M	SCRITY	200	CX	R\$ 29,97	R\$ 5.994,00
82	ESTILETE PEQUENO ESTREITO COM LAMINA FINA	LEO E LEO	350	UND	R\$ 1,62	R\$ 567,00

Paraná N° 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



84	E V A CORES DIVERSAS COM ESTAMPAS	BRW	1.000	UND	R\$ 4,61	R\$ 4.610,00
88	FITA ADESIVA LARGA	BRW	500	UND	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00
92	FUTEBOL DE PINOS	XALINGO	80	UND	R\$ 38,90	R\$ 3.112,00
96	GIZÃO DE CERA TRIANGULAR 12 CORES	PIRATININGA	300	CX	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00
98	GRAFITE 0,5 HB 60mm	BRW	400	UND	R\$ 1,39	R\$ 556,00
99	GRAFITE 0,7 HB 60mm	BRW	400	UND	R\$ 1,39	R\$ 556,00
104	GRAMPO GALVANIZADO 23/6 COM 5.000 UNIDADES	BRW	250	CX	R\$ 12,39	R\$ 3.097,50
107	GRAMPO E TRILHO METALICO	BRW	300	CX	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00
109	LAPIS COM BORRACHA	BIC	400	CX	R\$ 10,30	R\$ 4.120,00
113	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	200	UND	R\$ 12,48	R\$ 2.496,00
116	LIVRO DE PROTOCOLO	SÃO DOMINGOS	200	UND	R\$ 7,42	R\$ 1.484,00
117	LIGA ELASTICA 100 gr	MAMUTH	200	PCT	R\$ 3,99	R\$ 798,00
121	MAX BLOCO	CIABRINK	100	UND	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00
125	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100und	THEOTO	300	PCT	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
129	PAPEL CARBONO AZUL, FORMATO A4, CAIXA COM 100FOLHAS	KAS	150	CX	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00
133	PAPEL CREPON FOLHAS	VMP	1.000	FLS	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
138	PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS	VMP	1.000	FLS	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
142	PAPEL A4 CX COM 10 PCTS COM 500 FOLHAS	COPIMAX	2.000	CX	R\$ 187,00	R\$ 374.000,00
158	PASTA P/ FORMULÁRIO CONTÍNUO, 80 COLINAS VERTICAL	ALAPLAST	100	UND	R\$ 3,70	R\$ 370,00
162	PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES DIVERSAS	BRW	500	UND	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
170	PLACA ISOPOR 50X100cm, EXPRESSURA 50mm	ISOESTE	400	FLS	R\$ 9,85	R\$ 3.940,00
186	TESOURA 8"	BRW	300	UND	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00
190	TINTA PARA CARIMBO. COR AZUL, PRETO E VERMELHO	RADEX	150	UND	R\$ 3,30	R\$ 495,00
202	BOLA DE QUEIMADA	PANALTY	1.000	UND	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
205	MEDALHAS	IRMOSSI	500	UND	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
211	PLASTICO PARA EMPLASTIFICA	LASSANE	400	UND	R\$ 1,48	R\$ 592,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL TREZENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.						R\$ 552.313,50

Valor total ganho pela: **PAPEL ARTE EIRELI – ME, CNPJ: 26.814.778/0001-28**, no valor de **R\$ 552.313,50** (quinhentos e cinquenta e dois mil trezentos e treze reais e cinquenta centavos).

A Empresa: **JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, CNPJ: 19.488.746/0001-14**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ALFANUMÉRICO 1.000 PEÇAS E.V.A	100	CARLU	UND	R\$ 92,50	R\$ 9.250,00
6	APAGADOR DE MADEIRA PARA QUADRO NEGRO, COM PORTS GIZ.	500	STALO	UND	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00
11	ARAMADO ESPIRAL	50	CARLU	UND	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
12	ARAMADO MONTANHA RUSSA	50	CARLU	UND	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
18	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO	300	JK	UND	R\$ 16,86	R\$ 5.058,00
20	BALÕES (PACOTE COM 100 UNI)	800	RIBERBALL	PCT	R\$ 6,90	R\$ 5.520,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



25	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURÃO PAUATDO 48 FOLHAS COSTURADO CAPA COM CORES LISAS SORTIDAS	2000	JANDAIA	UND	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
27	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA, CAPA DURA 96 FOLHAS 200X275mm	1000	JANDAIA	UND	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
29	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40FOLHAS, 202mmX140mm CONTRA-CAPA HINO NACIONAL.	300	CREDEAL	UND	R\$ 2,49	R\$ 747,00
31	CAIXA ARQ. MORTO PAPELÃO, COM DUPLO FECHAMENTO E TRAVA INFERIOR REFORÇADA, 185mmX310mmX430mm	800	FRAMA	UND	R\$ 3,46	R\$ 2.768,00
36	CANETA ESFEROGRAFICA CXC 50 UND (PRETA)	300	COMPACTOR	CX	R\$ 28,95	R\$ 8.685,00
42	CARTOLINA ESCOLAR (CORES DIVERSAS)	2.000	BIGNARD	UND	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
43	CD-R VIRGEM GRAVÁVEL, COM CAPA ACRILICA.	800	CIS	UND	R\$ 1,04	R\$ 832,00
47	CLIPS N 3/0	400	FRAMA	CX	R\$ 1,99	R\$ 796,00
51	COLA BRANCA NÃO TOXICA ESCOLAR 1000 ml	300	FRAMA	UND	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00
55	COLA COM GLITER 35G, CORES DIVERSAS CAIXA COM 12 UND	400	BRW	CX	R\$ 14,83	R\$ 5.932,00
58	CARBONE 1 FACE 100X1	20	RADEX	CX	R\$ 25,70	R\$ 514,00
64	COLCHETE nº 12 COM 72 UND	100	IARA	CX	R\$ 6,19	R\$ 619,00
68	DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS	100	CARLU	JOGO	R\$ 12,83	R\$ 1.283,00
72	DOMINÓ TABUADA	25	CARLU	JOGO	R\$ 12,89	R\$ 322,25
77	ENVELOPE P/ CD	100	SCRITY	CX	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
81	ESTILETE GRANDE LARGO COM LAMINA LARGA	300	LEONORA	UND	R\$ 2,48	R\$ 744,00
86	ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO DE VARIOS MM	800	LASSANE	PCT	R\$ 17,35	R\$ 13.880,00
91	FITA ADESIVA COLORIDO CORES DIVERSAS	500	EMBALANDO	UND	R\$ 0,79	R\$ 395,00
95	GIZ DE CERA 12X1	800	RADEX	CX	R\$ 2,47	R\$ 1.976,00
100	GRAMPEADOR CORPO METALICO TAMANHO GRANDE	300	LEONORA	UND	R\$ 28,19	R\$ 8.457,00
103	GRAMPO GALVANIZADO 23/10 COM 5.000 UNIDADES	300	TRIS	CX	R\$ 15,88	R\$ 4.764,00
108	JOGO DE ARGOLAS CRUZ	80	CARLU	UND	R\$ 47,95	R\$ 3.836,00
112	LIVRO ATA 50 FOLHAS	200	P. BRASIL	UND	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
115	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	200	TILIBRA	UND	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
120	MARCADOR QUADRO BRANCO	200	BRW	UND	R\$ 2,81	R\$ 562,00
124	MOLHA DEDO 12gr	500	BRW	UND	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
128	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS	1000	VMP	FLS	R\$ 0,78	R\$ 780,00
132	PAPEL COLOR SET, CORES DIVERSAS	1.000	VMP	UND	R\$ 0,99	R\$ 990,00
137	PAPEL HECTOGRÁFICO(STENCIL) CAIXA COM 100UND PARA DUPLICAR O ALCOOL	100	UNICARBON	CX	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00
141	PAPEL QUADRICULADO, BLOCO QUADRICULADO COM 50 PAGINAS, TAMANHO OFICIO	500	P. BRASIL	BLOCO	R\$ 9,76	R\$ 4.880,00
145	PAPEL PARDO (MADEIRA)	1.000	JANDAIA	FLS	R\$ 0,69	R\$ 690,00
148	PASTA AZ	1.000	FRAMA	UND	R\$ 8,08	R\$ 8.080,00
150	PASTA CATALAGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, 243mmX333mm	100	ACP	UND	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
152	PASTA COM ABA E ELASTICO EM CARTÃO DUPLEX	600	FRAMA	UND	R\$ 1,38	R\$ 828,00
156	PASTA COM ABA OFICIO TRANSPARENTE	800	ACP	UND	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
159	PERCEVEJO LATONADO 12X1	400	BRW	CX	R\$ 1,38	R\$ 552,00
161	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS CAPACIDADE 20 FOLHAS	200	LYKE	UND	R\$ 22,69	R\$ 4.538,00
165	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, REFIL GROSSO	600	CLASSE	UND	R\$ 20,20	R\$ 12.120,00
168	PLACA ISOPOR 50X100cm, EXPRESSURA 20mm	400	ISOESTE	FLS	R\$ 3,49	R\$ 1.396,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



171	PLASTICO AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO 45cm,25MT	800	LEONORA	RL	R\$ 47,90	R\$ 38.320,00
176	PEN DRIVE 8 GB	200	MULTILASER	UND	R\$ 25,89	R\$ 5.178,00
182	SUORTE P/ CANETAS	100	WALEU	UND	R\$ 4,83	R\$ 483,00
189	TINTA GUACHE ESCOLAR 250ML. CORES DIVERSAS	1000	PIRATININGA	UND	R\$ 4,74	R\$ 4.740,00
193	TNT (ROLO 100 MTS) CORES DIVERSAS	200	DUBFLEX	RL	R\$ 157,80	R\$ 31.560,00
194	VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa	600	WALEU	CONJ	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
197	XADREZ ESCOLAR TABULEIRO-BORDAS-PEÇAS PLASTICAS	100	URIARTE	UND	R\$ 40,85	R\$ 4.085,00
198	APITO	500	IRMOSSI	UND	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
203	BOLA DE VOLEI	1000	IRMOSSI	UND	R\$ 58,90	R\$ 58.900,00
209	EMPLASTIFICADORA	20	LASSANE	UND	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
VALOR TOTAL: Trezentos e oito mil e oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos						R\$ 308.889,25

Valor total ganho pela: **JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI, CNPJ: 19.488.746/0001-14**, no valor de **R\$ 308.889,25 (Trezentos e oito mil e oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos)**.

A Empresa: **RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ: 31.868.643/0001-85**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ALFINETE ALTA COSTURA	200	CX	BACCHI	R\$ 3,60	R\$ 720,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, ERGONÔMICO, COM ESPAÇO PARA GUARDAR 02 MARCADORES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, POLIMEROS, FELTRO E ADESIVO.	500	UND	RADEX	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
8	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO	600	UND	LEONORA	R\$ 0,97	R\$ 582,00
9	APONTADOR ESCOLAR METAL. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	600	UND	LEONORA	R\$ 0,95	R\$ 570,00
13	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	800	UND	FRAMA	R\$ 3,36	R\$ 2.688,00
14	AGENDA 2020	200	UND	TILIBRA	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
16	APLICADOR COLA QUENTE FINO	300	UND	GATTE	R\$ 15,85	R\$ 4.755,00
22	BORRACHA BRANCA N 40 CX C 40 UND	500	CX	BRW	R\$ 14,79	R\$ 7.395,00
26	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS PAUTADO COSTURADO CAPA DURA LISA	2.700	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 4,94	R\$ 13.338,00
30	CADERNO COM PAUTA E ESPIRAL CAPA DURA GRANDE 200 FOLHAS	800	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,40	R\$ 8.320,00
34	CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS	350	UND	BRW	R\$ 21,39	R\$ 7.486,50
38	CANETA ESFEROGRAFICA CXC 50 UND (VERMELHA)	100	CX	COMPACTOR	R\$ 29,85	R\$ 2.985,00
40	CANETA HIDROGRÁFICA LONGA 12 CORES BRILHANTES	500	ESTOJO	GRAMPLINE	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
46	CLIPS N 2/0	400	CX	BRW	R\$ 2,00	R\$ 800,00
49	CLIPS N 6/0	400	CX	BRW	R\$ 2,27	R\$ 908,00
53	COLA BRANCA NÃO TOXICA ESCOLAR 90 ml	900	UND	FRAMA	R\$ 1,70	R\$ 1.530,00
57	CANETINHA12X1	600	CX	GRAMPLINE	R\$ 4,35	R\$ 2.610,00
60	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO 100X1	300	PCT	LASSANE	R\$ 36,90	R\$ 11.070,00
61	CANETA P/ RETROPROJETOR	100	UND	BRW	R\$ 1,89	R\$ 189,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



66	CONTRA CAPA PARA ENCADENAÇÃO 100X1	300	PCT	LASSANE	R\$ 38,25	R\$ 11.475,00
70	DOMINÓ KIT MATEMATICA 8 JOGOS SORTIDOS MDF	100	JOGO	URIATE	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00
75	ELASTICO GOMINHA AMARELO, PACOTE COM 500GR	200	PCT	MERCUR	R\$ 17,79	R\$ 3.558,00
79	ENVELOPE TAMANHO OFICIO	200	CX	CELUCAT	R\$ 31,98	R\$ 6.396,00
83	E V A CORES DIVERSAS ESTAMPAS LISAS	1.000	UND	GATTE	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
87	FITA ADESIVA FINA	500	UND	ADERE	R\$ 0,72	R\$ 360,00
89	FITA DUREX LARGA	800	UND	ADERE	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
93	GIZ BRANCO CAIXA FECHADA COM 64CX PEQ	300	CX	DELTA	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
97	GLITER EM PVC, CORES DIVERSAS	200	UND	GATTE	R\$ 0,89	R\$ 178,00
101	GRAMPEADOR CORPO METALICO TAMANHO MEDIO	300	UNID.	CLASSE	R\$ 17,79	R\$ 5.337,00
105	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 COM 5.000 UNIDADES	500	CX	GRAMPLINE	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
110	LAPIS DE COR 12 UND GRANDE	800	CX	GRAMPLINE	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00
114	LIVRO ATA DE 200 FOLHAS	200	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 18,89	R\$ 3.778,00
118	MARCA TEXTO 12X1	300	CX	BRW	R\$ 10,89	R\$ 3.267,00
122	MEMÓRIA DE NUMERAIS E QUANTIDADES	100	UND	CARLU	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
126	PALITO PARA CHURRASCO, PACOTE COM 100und	300	PCT	JUNCO	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
130	PAPEL CARTÃO, CORES DIVERSAS	1.000	FLS	REALCE	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
134	PAPEL SEDA	1.000	FLS	REALCE	R\$ 0,30	R\$ 300,00
136	PAPEL FANTASIA FOSCO, CORES DIVERSAS	200	FLS	REALCE	R\$ 1,00	R\$ 200,00
139	PAPEL MANILHA	1.000	FLS	REALCE	R\$ 0,79	R\$ 790,00
143	PAPEL ALMOÇO COM PAUTA 400X1	500	PCT	JANDAIA	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
144	PAPEL CARTÃO	1.000	FLS	REALCE	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
146	PAPEL VERGÊ PACOTE C/ 50 FOLHAS, CORES DIVERSAS	300	PCT	OFF PAPER	R\$ 13,74	R\$ 4.122,00
153	PASTA PAPELÃO COM ABA ELASTICA	1.000	UND	FRAMA	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
157	PASTA POLIIONDA MÉDIA, COM ELÁSTICO	300	UND	POLIBRAS	R\$ 2,29	R\$ 687,00
163	PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES 12X1	300	CX	GRAMPLINE	R\$ 23,90	R\$ 7.170,00
166	PINCEL PILOTO	900	UND	BRW	R\$ 1,99	R\$ 1.791,00
169	PLACA ISOPOR 50X100cm, EXPRESSURA 30mm	400	FLS	ISOESTE	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00
173	PRANCHETA ACRILICA	200	UND	WALEU	R\$ 13,89	R\$ 2.778,00
174	PURPURINA PRATA E DOURADA. POTE COM MINIMO 4 GRAMAS	600	UND	GATTE	R\$ 0,70	R\$ 420,00
177	QUADRO MAGNÉTICO 300X120XM	40	UND	SOUSA	R\$ 273,90	R\$ 10.956,00
179	REGUA TRANSPARENTE 50 CM	500	UND	WALEU	R\$ 3,69	R\$ 1.845,00
180	REGUA TRANSPARENTE 30 CM	500	UND	WALEU	R\$ 0,70	R\$ 350,00
183	SUORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE	100	UND	WALEU	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
185	TEATRO DE HORA MDF 6 PEÇAS	100	UND	CARLU	R\$ 236,00	R\$ 23.600,00
187	TESOURA ESCOLAR 5"	1.300	UND	GRAMPLINE	R\$ 2,30	R\$ 2.990,00
195	XADREZ ESCOLAR ALUNO	100	JOGO	URIATE	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
200	BOLA DE FUTSAL	1.000	UND	EURO	R\$ 73,90	R\$ 73.900,00
204	BOLA DE FUTEBOL	1.000	UND	PENALTY	R\$ 76,90	R\$ 76.900,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



206	REDE DE VOLEI	300	UND	MASTER	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
208	GRAMPEADOR DE MADEIRA	100	UND	GRAMPLINE	R\$ 38,90	R\$ 3.890,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: TREZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.						R\$ 372.399,50

Valor total ganho pela **RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI**, CNPJ: 31.868.643/0001-85, no valor de R\$ 372.399,50 (trezentos e setenta e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

A Empresa: **ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME**, CNPJ: 40.543.408/0001-24, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
004	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, ESTOJO E TAMPA PLÁSTICOS, NAS CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO.	UND	100	radex	R\$ 4,63	R\$ 463,00
010	ARAMADO ENTRELAÇADO	UND	50	ciabrink	R\$ 98,13	R\$ 4.906,50
017	BAMBOLÊ PLASTICO COLORIDO, 63CM	UND	300	amalu	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00
023	BORRACHA BRANCA MACIA, MEDINDO 440mmX150mmX240mm CAPA ANATOMICA	UND	1.000	redbor	R\$ 1,07	R\$ 1.070,00
032	CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE PARA ARQ. MORTO	UND	2.500	polibras	R\$ 6,56	R\$ 16.400,00
035	CALCULADORA ELETRONICA 8 DIGITOS	UND	40	kenko	R\$ 12,47	R\$ 498,80
039	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA COM 12 UND	UND	1000	leo e leo	R\$ 4,92	R\$ 4.920,00
045	CLIPS N 1/0	CX	400	bacchi	R\$ 2,07	R\$ 828,00
050	COLA BASTÃO 8grama	UND	800	fix	R\$ 1,22	R\$ 976,00
054	COLA COLORIDA 6 CORES, 23GR, PVA	CX	150	maripel	R\$ 5,38	R\$ 807,00
059	CADERNETA	UND	100	tilibra	R\$ 1,79	R\$ 179,00
063	COLA ISOPOR 40 gr	UND	200	maripel	R\$ 1,67	R\$ 334,00
067	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18ML	UND	350	blanc	R\$ 1,17	R\$ 409,50
071	DOMINÓ MULTIPLICAÇÃO MATERIAL RESISTENTE	JOGO	25	carlu brinquedos	R\$ 12,88	R\$ 322,00
076	ENVELOPE PARDO AM G	CX	200	scrity	R\$ 30,71	R\$ 6.142,00
080	ENVELOPE BRANCP TAMANHO A4	CX	400	foroni	R\$ 29,88	R\$ 11.952,00
085	EXTRATOR DE GRAMPO METALICO	UND	150	eg	R\$ 1,96	R\$ 294,00
090	FITA METRICA	UND	400	telanipo	R\$ 3,95	R\$ 1.580,00
094	GIZ COLORIDO CAIXA FECHADA COM 64CX PEQ	CX	300	delta	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00
102	GRAMPEADOR 23/6, 26/6, 23/8 E 24/8 QUE PERMITE GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS.	CX	80	acc	R\$ 24,89	R\$ 1.991,20
106	GRAMPO GALVANIZADO 9/12 COM 5.000 UNIDADES	CX	100	frama	R\$ 9,49	R\$ 949,00
111	LAPIS PRETO144X1	CX	600	leo e leo	R\$ 28,97	R\$ 17.382,00
119	MASSA PARA MODELAR CORES DIVERSAS 60gr	CX	600	soft	R\$ 2,29	R\$ 1.374,00
123	MEMÓRIA DE SILABAS	UND	100	carlu brinquedos	R\$ 19,84	R\$ 1.984,00
127	PAPEL AUTO ADESIVO TRANSPARENTE 45CMX2M(TIPO CONTACT)	RL	100	contact	R\$ 7,49	R\$ 749,00
131	PAPEL DELOFONE, CORES DIVERSAS	UND	300	vmp	R\$ 0,64	R\$ 192,00
135	PAPEL DE SEDA ENCERRADO, CORES DIVERSAS	FLS	500	vmp	R\$ 0,34	R\$ 170,00

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
GABINETE DA PREFEITA



140	PAPEL P/ DESENHO, BRANCO A3, PCT COM 20UND	PCT	600	menno	R\$ 10,49	R\$ 6.294,00
147	PASTA ARQUIVO 50CM	UND	500	marmopress	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00
151	PASTA CLASSIFICADORA, LISA, SEM PLASTIFICAÇÃO, 0,50mm, COM GRAMPO DE MOLA	UND	50	dello	R\$ 3,49	R\$ 174,50
155	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO MEMORIZADO	UND	3.000	frama	R\$ 2,04	R\$ 6.120,00
160	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS CAPACIDADE 45 FOLHAS	UND	200	genmes	R\$ 40,59	R\$ 8.118,00
164	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, REFIL FINO	UND	600	classe	R\$ 15,84	R\$ 9.504,00
167	PLACA ISOPOR 50X100cm, EXPRESSURA 10mm	FLS	400	isoterm	R\$ 1,94	R\$ 776,00
172	PORTA CLIPS MAGNÉTICO	UND	100	acrimet	R\$ 4,59	R\$ 459,00
175	PEN DRIVE 4 GB	UND	200	multlaser	R\$ 23,99	R\$ 4.798,00
178	QUADRO MURAL 90X60XM	UND	35	Unsouza	R\$ 43,99	R\$ 1.539,65
181	REGUA DE MADEIRA 1 METRO	UND	300	stalo	R\$ 8,79	R\$ 2.637,00
184	SUORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO	UND	80	jocar	R\$ 14,49	R\$ 1.159,20
188	TESOURA MULTI-USO 17CM	UND	150	brw	R\$ 5,79	R\$ 868,50
191	TINTA PARA TECIDO, 37ML, CORES DIVERSAS	UND	1.000	acrilex	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00
196	XADREZ ESCOLAR MADEIRA PEÇAS PLÁSTICAS(ESTOJO)	UND	100	art game	R\$ 40,85	R\$ 4.085,00
199	BOMBA P/ ENCHER BOLA	UND	400	atrio	R\$ 25,88	R\$ 10.352,00
201	BOLA DE HANDEBOLL	UND	1.000	penalty	R\$ 98,49	R\$ 98.490,00
207	TROFEUS	UND	400	jeps	R\$ 35,88	R\$ 14.352,00
210	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA	CX	200	fertak	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS.						R\$ 256.484,85

Valor total ganho pela: **ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME, CNPJ: 40.543.408/0001-24**, no valor de **R\$ 256.484,85 (duzentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)**.

Valor total registrado desta licitação foi de **R\$ 1.490.087,10 (um milhão, quatrocentos e noventa mil, oitenta e sete reais e dez centavos)**. Isto Posto, **Homologo** a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Bannach/PA em 12 de março de 2021.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Lucineia Alves da Silva
Prefeita Municipal

Paraná Nº 27 – Centro, CEP: 68388-000 – Bannach – Pa.
CGC, CNPJ/MF: 01.595.320/0001-02